

単 価 合 意 書

令和 6 年 6 月 6 日に契約した 国道 4 9 号 横越地区付替道路工事 における契約
の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 6 月 1 3 日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市中央区万代 4 丁目 5 番 1 5 号
氏名 株式会社加賀田組 新潟支店
執行役員支店長 八雲 淳一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		189,831,939	
道路土工		式	1		16,207,656	
掘削工(ICT)		式	1		1,239,560	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	140	1,194	167,160	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	2,800	383	1,072,400	
路体盛土工		式	1		9,638,038	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,500	5,539	8,308,500	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	460	747.1	343,666	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		779,730	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		206,142	
路体盛土工(ICT)		式	1		346,800	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,500	231.2	346,800	
路床盛土工		式	1		890,790	
路床盛土	2.5m未満	m3	130	5,630	731,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	2	785.1	1,570	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		124,425	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		32,895	
路床盛土工(ICT)		式	1		2,136,825	
路床盛土(ICT)		m3	1,400	333.6	467,040	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,318,905	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		350,880	
法面整形工(ICT)		式	1		1,955,643	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	180	784.6	141,228	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,650	497.1	1,814,415	
地盤改良工		式	1		123,939,433	
路床安定処理工		式	1		9,469,029	
安定処理 t=30cm	0.6m以下 固化材100m2あたり使用量 1.8t/100m2 セメント系固化材 特殊土用 フレコン	m2	1,410	886.9	1,250,529	
安定処理 t=70cm	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 4.9t/100m2 セメント系固化材 特殊土用 フレコン	m2	1,850	1,578	2,919,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理 t=90cm	0.6mを超え1m以下 固化材100m2あたり使用量 6.3t/100m2 セメント系固化材 特殊土用 フレコン	m2	2,880	1,840	5,299,200	
固結工		式	1		110,977,804	
スリー搅拌 (TYPE1)	φ2200 打設長15.0m 杭長11.0m 高有機質土用 ハﾟﾗ 0.3t/m3	本	26	441,431	11,477,206	
スリー搅拌 (TYPE3)	φ2200 打設長14.0m 杭長12.0m 高有機質土用 ハﾟﾗ 0.19t/m3	本	165	335,608	55,375,320	
スリー搅拌 (TYPE5)	φ2200 打設長22.0m 杭長20.0m 高有機質土用 ハﾟﾗ 0.19t/m3	本	54	615,069	33,213,726	
スリー搅拌 (TYPE6)	φ2200 打設長22.0m 杭長19.0m 高有機質土用 ハﾟﾗ 0.24t/m3	本	16	681,972	10,911,552	
排出土処理		式	1		3,492,600	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		346,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,488,500	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		657,900	
舗装工		式	1		26,538,185	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工		式	1		26,538,185	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	4,950	568.3	2,813,085	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m2	4,950	940	4,653,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m超	m2	5,380	1,538	8,274,440	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m超	m2	5,380	2,007	10,797,660	
カルハート工		式	1		1,778,300	
プレキャストカルハート工		式	1		1,778,300	
プレキャストボックス	BX(P600)-Sa1-B1000-H1000	m	20	88,915	1,778,300	
排水構造物工		式	1		12,153,297	
作業土工		式	1		66,384	
床掘り	土砂	式	1		38,760	
埋戻し	土砂	式	1		27,624	
側溝工		式	1		5,478,833	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000	m	489	9,169	4,483,641	
プレキャストU型側溝	BF-II-B300-L2000	m	74	6,423	475,302	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	245	2,122	519,890	
管渠工		式	1		15,968	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	VP D300	m	2	7,984	15,968	
集水桝・マンホール工		式	1		133,658	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	45,610	91,220	
蓋	MSGT-500-500	枚	2	21,219	42,438	
排水工		式	1		6,458,454	
縦排水	BF-B300-L2000 ソケット付	m	822	7,857	6,458,454	
縁石工		式	1		209,496	
縁石工		式	1		209,496	
アスカーブ [®]	⑬細粒度アスコン(5F) 195cm2以上215cm2未満	m	168	1,247	209,496	
区画線工		式	1		580,674	
区画線工		式	1		580,674	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,620	296.1	479,682	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	320	315.6	100,992	
防護柵工		式	1		6,233,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工		式	1		6,233,392	
カーブケーブル端末基礎工	Gc-B1-6E 18-8-40BB W/C≦60%	本	4	222,948	891,792	
カーブケーブル	Gc-B1-6E	m	607	8,800	5,341,600	
構造物撤去工		式	1		522,606	
防護柵撤去工		式	1		220,688	
カーブケーブル撤去		m	208	1,061	220,688	
構造物取壊し工		式	1		100,410	
コンクリート構造物取壊し	二次製品(鉄筋) 機械施工	m3	9	7,614	68,526	
アスファルト撤去	15cmを超え40cm以下	m2	61	522.7	31,884	
運搬処理工		式	1		201,508	
殻運搬	アスファルト殻	m3	8	3,426	27,408	
殻運搬	二次製品(鉄筋)	m3	9	3,639	32,751	
殻処分	アスファルト殻	m3	8	2,570	20,560	
殻処分	二次製品(鉄筋)	m3	9	4,557	41,013	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	カート・ケーブル					
		式	1		79,776	
仮設工						
		式	1		1,668,900	
交通管理工						
		式	1		1,668,900	
交通誘導警備員						
		式	1		1,668,900	
直接工事費						
		式	1		189,831,939	
共通仮設費						
		式	1		36,131,231	
共通仮設費						
		式	1		18,342,709	
運搬費						
		式	1		15,552,468	
建設機械運搬費						
		式	1		618,714	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		14,933,754	
技術管理費						
		式	1		1,177,826	
保守管理(ICT)						
		式	1		46,406	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,044,560	
六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験					
		式	1		33,265	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本工事作成費用		式	1		53, 595	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 612, 415	
共通仮設費（率計上）		式	1		17, 788, 522	
純工事費		式	1		225, 963, 170	
現場管理費		式	1		67, 376, 899	
工事原価		式	1		293, 340, 069	
一般管理費等		式	1		42, 869, 931	
工事価格		式	1		336, 210, 000	
消費税相当額		式	1		33, 621, 000	
工事費計		式	1		369, 831, 000	